平成２４年１１月６日

三島市立山田中学校
保護者 様

三島市立山田中学校
校 長 島田 剛

第三回 授 業 参 観 会 及 び 学 年 ・ 学 級 懇 談 会 の お 知 ら せ

晩秋の候，保護者の皆様には，ますます御清栄のことと拝察申し上げます。
日頃は，本校教育の推進に対しまして，多大な御理解・御協力を頂き，誠にありがとうございま
す。
さて，本年度第三回授業参観会を下記日程で計画いたしました。
つきましては，何かとお忙しいこととは存じますが，御参観くださいますよう御案内申し上げ

ます。当日は午前中も授業を公開しておりますので，御都合のつく時間に御参観ください。３年
生は進路説明会と学級懇談会、２年生は職場体験の報告会と職業講話、１年生は道徳の授業と学
年懇談を行います。
また，昼休みにリサイクル品（制服等）の販売を会議室にて行います。御利用ください。

記

１ 期 日 平成２４年１１月２５日（日）

２ 日 程

内 容 時 間
朝の会 ８：１５～ ８：２５
第１校時 ８：３０～ ９：２０
第２校時 ９：３０～１０：２０
第３校時 １０：３０～１１：２０
第４校時 １１：３０～１２：２０
お弁当 １２：２５～１２：４５
昼休み（会場準備） １２：４５～１３：２５
第５校時 １３：３０～１４：２０
帰りの会 １４：２５～１４：３５
学年・学級懇談会 １４：４０～１５：３０

※１年生…学年懇談会（教室棟４階ホール）
２年生…職業講話 （演題「働く！将来の自分」 講師 内田克人様 ハローワーク三島）
３年生…学級懇談会（各教室）

※日曜参観のため給食がありません。お弁当を用意してください。
※部活動は行いません。

３ 各学級の第５校時の授業科目及び教室

教科 教室 授業者 学 習 内 容

１年１組 道徳 1-1 教室 村田 智 絵本を使った道徳の授業

「わたしのいもうと」 （他者理解・寛容の心）

２組 道徳 1-2 教室 遠藤俊幸 「言葉の向こうに」 （他者理解・寛容の心）

３組 道徳 1-3 教室 甲賀江利 「言葉の向こうに」 （他者理解・寛容の心）

２年生 総合 2年生ﾎｰﾙ 2年部教員 職場体験 報告会

３年生 総合 体育館 3年部職員 進路説明会

※裏面に，午前中の授業の一覧があります。御覧ください。

【１年生授業教科及び教室】

１－１ １－２ １－３
教科 教室 教科 教室 教科 教室

第１校時 理科 第 1理科室 国語 1-2 教室 英語 1-3 教室
第２校時 数学 1-1 教室 美術 美術室 体育 格技場
第３校時 国語 1-1 教室 数学 1-2 教室 数学 1-3 教室
第４校時 社会 1-1 教室 英語 1-2 教室 理科 第 1理科室

【２年生授業教科及び教室】

２－１ ２－２ ２－３ ２－４
教科 教室 教科 教室 教科 教室 教科 教室

第１校時 美術 美術室 音楽 第 2音楽室 国語 2-3 教室 社会 2-4 教室
第２校時 数学 2-1 教室 英語 2-2 教室 理科 第 1理科室 音楽 第 2音楽室
第３校時 理科 第 2理科室 美術 美術室 技家 木工室 英語 2-4 教室
第４校時 社会 2-1 教室 数学 2-2 教室 技家 国語 2-4 教室

【３年生授業教科及び教室】

３－１ ３－２ ３－３
教科 教室 教科 教室 教科 教室

第１校時 数学 3-1 教室 理科 第 2理科室 技家 技術家室
第２校時 社会 3-1 教室 国語 3-2 教室 英語 3-3 教室
第３校時 英語 3-1 教室 社会 3-2 教室 体育 運動場
第４校時 体育 (男子) 運動場 (女子) 運動場 数学 3-3 教室

※授業の教室は変更することもあります。